
"2015, Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres"
:Ministerio áe Sa[uá

Secretaría áe CPofíticas,CJ?!gufacióne
Institutos

JLN. 'M.)!. 'T.
DISPOSICiÓN N- g883

BUENOSAIRES, 1 8 NOV, 2015

VISTO el Expediente na 1-47-6973-15-1 del Registro de esta

Administración Nacional; y

CONSIDERANDO:

Que por dichas actuaciones se tramita la solicitud de la firma

COSMETICAALEMANA S.R.L. referida a su habilitación como ELABORADOR

DE PRODUCTOSDE HIGIENE PERSONAL, COSMÉTICOS Y PERFUMESEN

LAS FORMAS DE LÍQUIDOS Y SEMISÓLIDOS en las condiciones previstas

por la Resolución (ex M.S. y A.S.) na 155/98 y Disposiciones

Reglamentarias.

Que la documentación aportada ha satisfecho ios requisitos de la

normativa aplicable.

Que de acuerdo con lo informado a fojas 97 por la Dirección de

Vigilancia de Productos para la Salud no existen objeciones técnicas, por

lo que puede accederse a lo solicitado.



"2015, Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblqs Libres"
:Ministerio áe Sa(uá

Secretaría áe CPoEíticas,CJ?ggufacióne
Institutos

)!.:N.:M.)!. 'T.
DISPOSICJON N' 9883

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas

por el Decreto N° 1490/92, por el Decreto N° 1886/14 Y el Decreto N°

1368/15.

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LAADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS,ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DI S P O N E:

ARTICULO 1°.- Habilítase a la firma COSMETICA ALEMANA S.R.L. como

ELABORADOR DE PRODUCTOSDE HIGIENE PERSONAL, COSMÉTICOS Y

PERFUMESEN LAS FORMAS DE LÍQUIDOS Y SEMISÓLIDOS con domicilio

en la calle Urquiza N° 100, Alpachiri, Provincia de La Pampa.

ARTICULO 2°.- Establécese que la Dirección Técnica será ejercida por la

licenciada en química Adriana Lorena Decker, Matrícula Profesional nO

379.

ARTICULO 3°.- Extiéndase el Certificado correspondiente a la habil'itación

conferida por ei artículo 1° de la presente Disposición.

ARTICULO 4°.- Acéptense los planos oficiales obrantes de fojas 94 a 96.

ARTICULO 5°.- Reglstrese, gírese a la Dirección de Gestión de Información

CJlec<
~

2



"2015. Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres"
:Ministerio áe Saruá

Secretaria áe (Pofíticas, CRsgufacióne
Institutos

jj.:N.:M.jj. 'T.

D1SPOSICIOIII 111988 3

988

Técnica para su conocimiento y demás efectos; por el Departamento de

Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase le entrega de la copia

de ia presente Disposición, del Certificado mencionado en el Articulo 30 y

de la copia de los planos oficiales aprobados. Cumplido, archívese.

Expediente na 1-47-6973-15-1

DISPOSICIÓN NO

c='==---Ing ROGELIO LOPEZ
Admlnl.trlldor NacIonal

A.N.Il4.A.'l'.

3


	00000001
	00000002
	00000003

